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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Verband der chemischen Industrie e.V. Landesverband
Nordrhein-Westfalen

Stand vom 21.02.2023 09:30:18 bis 02.07.2024 00:12:09

 Frühere/-r Interessenvertreter/-in seit 02.07.2024

Nicht rechtsfähiger Verein

Registernummer: R000741

Ersteintrag: 21.02.2022

Letzte Änderung: 21.02.2023

Jährliche Aktualisierung: 21.02.2023

Tätigkeitskategorie: Wirtschaftsverband oder Gewerbeverband/-verein

Kontaktdaten: Adresse:

 Postfach 260104

 40094 Düsseldorf

Deutschland

Telefonnummer: +492116793143

E-Mail-Adressen:

muehlen@nrw.vci.de

Webseiten:

www.vci.de/nrw

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

20.001 bis 30.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

http://www.vci.de/nrw
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Thomas Wessel 
Funktion: Vorsitzender des Vorstandes

Telefonnummer: +492116793143

E-Mail-Adressen:

info@nrw.vci.de

Dr. Klaus Schäfer 
Funktion: Stellvertretender Vorsitzender des Vorstandes

Telefonnummer: +492116793143

E-Mail-Adressen:

info@nrw.vci.de

Dr. Dirk Backhaus 
Funktion: Mitglied des Vorstandes

Telefonnummer: +492116793143

E-Mail-Adressen:

info@nrw.vci.de

Dr. Anno Borkowsky 
Funktion: Mitglied des Vorstandes

Telefonnummer: +492116793143

E-Mail-Adressen:

info@nrw.vci.de

Dr. Patrick Giefers 
Funktion: Mitglied des Vorstandes

Telefonnummer: +492116793143

E-Mail-Adressen:

info@nrw.vci.de

Dr. Daniel Kleine 
Funktion: Mitglied des Vorstandes

Telefonnummer: +492116793143

E-Mail-Adressen:

info@nrw.vci.de

Gilles Le Van 
Funktion: Mitglied des Vorstandes

Telefonnummer: +492116793143

E-Mail-Adressen:

info@nrw.vci.de

Ralf Nitscke 
Funktion: Mitglied des Vorstandes

Telefonnummer: +492116793143

E-Mail-Adressen:

info@nrw.vci.de
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9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

Frank Hyldmar 
Funktion: Mitglied des Vorstandes

Telefonnummer: +492116793143

E-Mail-Adressen:

info@nrw.vci.de

Dr. Tammo Boinowitz 
Funktion: Mitglied des Vorstandes

Telefonnummer: +492116793143

E-Mail-Adressen:

info@nrw.vci.de

Hans-Jürgen Mittelstaedt 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +492116793143

E-Mail-Adressen:

muehlen@nrw.vci.de

Dr. Matthias Gotta 
Funktion: Mitglied des Vorstandes

Telefonnummer: +492116793143

E-Mail-Adressen:

info@nrw.vci.de

Matthias Oekmicke 
Funktion: Mitglied des Vorstandes

Telefonnummer: +492117693143

E-Mail-Adressen:

info@nrw.vci.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (0)

Zahl der Mitglieder:
455 Mitglieder am 16.02.2023

Mitgliedschaften (7):
Unternehmer NRW e.V.

Cluster industrielle Biotechnologie e.V.

BioRiver e.V.

Klimadiskurs NRW e.V.

Zukunft durch Industrie e.V.

Rheinisch-Westfälisches Institut für Wirtschaftsforschung e.V.

Kunststoffland NRW e.V.



    

        Seite 4 von 4

        R000741 – Detailansicht des Registereintrags vom 21.02.2023 um 09:30 Uhr

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (37):
Außenwirtschaft; Berufliche Bildung; Hochschulbildung; Schulische Bildung; Vorschulische 

Bildung; Parlamentarisches Verfahren; Allgemeine Energiepolitik; Energienetze; Erneuerbare 

Energien; Fossile Energien; Sonstiges im Bereich "Energie"; EU-Binnenmarkt; EU-Gesetzgebung; 

Sonstiges im Bereich "Europapolitik und Europäische Union"; Arzneimittel; Datenschutz und 

Informationssicherheit; Digitalisierung; Öffentliche Finanzen, Steuern und Abgaben; Politisches 

Leben, Parteien; Öffentliches Recht; Rechtspolitik; Strafrecht; Artenschutz/Biodiversität; 

Immissionsschutz; Klimaschutz; Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Tierschutz; Sonstiges im 

Bereich "Umwelt"; Güterverkehr; Schienenverkehr; Schifffahrt; Straßenverkehr; 

Verkehrsinfrastruktur; Verkehrspolitik; Industriepolitik; Kleine und mittlere Unternehmen; 

Wissenschaft, Forschung und Technologie

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Der VCI NRW vertritt die wirtschaftspolitischen Interessen von etwa 500 in NRW ansässigen 

deutschen Chemieunternehmen und deutschen Tochterunternehmen ausländischer Konzerne 

gegenüber Politik, Behörden, anderen Bereichen der Wirtschaft, der Wissenschaft und den Medien. 

Die Branche setzte 2020 rund 50 Milliarden Euro um und beschäftigte über 100.000 Mitarbeiter. 

Sitz des VCI NRW ist Düsseldorf.  Die Verbandspolitik wird von einem ehrenamtlichen Vorstand 

und der Geschäftsführung unter Mitarbeit einiger Fachausschüsse gestaltet.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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